& ægritudine fieri solent. Silius inquit: Liuentia planctu brachia, & apud Ouidium: Plangebant corpore terram. *Vltimo laua-cro.*] Signat morem priscorum, apud quos mortui calida aqua lauabantur, iuxta illud Ennianum: Tarquinij corpus bona fortuna lauit & vnxit. Seruius autumat, ideo cadauera lauati solita, & per interualla conclamari, quia solet plerumque vitalis spiritus exclusus putari, qui adhuc est inclusus, & homines fallere, qui lauacro refectus & conclamatione excitatus quasi reuocatur, restituiturque. *Feralib. officijs*] Feralia officia sunt, quæ exhibentur defunctis funerandis, & manibus condendis: qualia quoque parentalia, de his suo loco iam dictum est. Pugnis obtundens vbera. Talis Anna à Virg. describitur, Vnguibus ora soror foedans, nunc pectora pugnis. *Quæ*] Legendum est Quæ, scilicet filia: casu recto. *Ei per quietem.*] Sic apud Virgilium, Dido cognoscit secundum quietem maritalis domus infortunium, cui quiescenti obtulit sese Sichaüs, & inhumati venit imago coniugis Ora modi atrollens pallida miris quæ totum Pigmalionis scelus parricidiumque retextit. Macrobius refert, oraculum dici, cum in somnis parens, vel alia sancta grauisque persona apertè euenturum quid, vel non euenturum, faciendum vitandum ve denunciat. Visio autem est, cum id quis videt, quod eodem modo quo apparuerat euenit. *Laruatus.*] larua illa muliebri possessus, strangulatus, extinctus. aliàs laruari dicuntur furiosi, & mente moti, quasi laruis exciti, Plaut. *Larua hunc atque intemperiae agitant senem.* vbi intemperiae significantur quædam deæ, habentes vim nocendi, & per intemperantiam sæniendi: quarum meminit Martianus Capella, quas M. Cato in re Rustica iubet facto sacrificio propulsari & prohiberi. *Luctus facere.*] Ex præcepto iurisperitorum, qui tradunt suspensiosos lugeri non solere. *Pausam.*] Seneca pausarium oppido quàm eleganti, nec protrito vocabulo appellat eum, qui remigibus modos dat, & remigandi officium quadam quasi pausa moderatur. Lucretius ait, corpuscula qualia in sole cernuntur discurrere perenniter, nec dare pausam. Qu. Claudius in Andalibus, Pugnae facta pausa est. *Nono die completis solemnibus.*] Ex instituto priscorum fit sacrificium mortuis nono die, quo sepultus est, quod dicitur nouendiale. hinc Horat. in Epodo: Nouendiale dissipare pulueres. Seruius Virgilianus interpres, enarrans illud ex quinto Æneidos, Præterea si nona diem mortalibus alnum Aurora extulerit: morem fuisse apud maiores exponit, vbi quis vbiq; fuisset extinctus, vt ad domum suam referretur, octauo die incenderetur, nono sepeliretur. Ludi quo-